
 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo 

CEGLIE  -  MANZONI  LUCARELLI 
Via D.co Di Venere, 21/23  70129 BARI-CEGLIE 

Tel. 0808653000  

C.F.: 93423250724 

baic846005@istruzione.it     baic846005@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivoceglie.edu.it 

 

 

 
 A tutto il personale dell’istituto Docenti  

Alle Famiglie  

All'Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  

Sito web - Area Rilevazioni  

All' Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  

- Ambito Territoriale per la Provincia di Bari  

Alla Regione Puglia  

- Assessorato alla Pubblica Istruzione  

Al Sindaco del Comune di Bari  

Al Comune di Bari  

- Assessorato alla Pubblica Istruzione  

Al Comune di Bari - Ripartizione Infrastrutture  

Viabilità e Opere Pubbliche  

Al Comune di Bari - Ripartizione Politiche  

Educative, Giovanili e del Lavoro  

Al Comando di Polizia Municipale  

del Comune di Bari  

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche  

di ogni ordine e grado della Provincia di Bari  

All’Albo  

Al sito web  

 

 

OGGETTO:  Decreto di adozione del Calendario scolastico dell’ I.C.  "Ceglie – Manzoni Lucarelli"   

- a.s. 2024/2025.  

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’art. 74 del Testo unico delle leggi in materia di istruzione, approvato con Decreto Legislativo 16 aprile 

1994, n. 297, e successive modifiche e integrazioni;  

VISTO l’art. 5 del D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59";  

VISTA la Delibera n. 579 del 06/05/2024, con la quale la Giunta della Regione Puglia ha approvato il 

"Calendario scolastico regionale per l’anno scolastico 2024/2025", unitamente alle Direttive per gli 

eventuali adattamenti dello stesso, nel rispetto del numero di giorni deliberato;  

VISTA la Nota prot. n. 30369 del 20/05/2024 dell' Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia - Direzione 

Generale, avente ad oggetto "Calendario scolastico regionale anno scolastico 2024/2025 – Trasmissione 

della Deliberazione di Giunta Regionale di approvazione", con la quale è stata trasmessa la citata 

Delibera n. 579 del 06/05/2024;  

CONSIDERATO che, con Delibere degli OO.CC., è stata adottata, per questa Istituzione scolastica, 

l’articolazione dell’orario delle attività didattiche su cinque giorni settimanali, dal lunedì al venerdì, per 

l’a.s. 2024/2025; 

VISTA la Delibera del Collegio Docenti del 28 giugno 2024, di proposta di adattamento del calendario scolastico 

regionale, a.s. 2024/2025;  

VISTA la Delibera n. 69, del Consiglio di Istituto del 1° luglio 2024, con cui sono stati stabiliti gli adattamenti 

del calendario scolastico regionale, a.s. 2024/2025;  

 

 

DECRETA 

 

mailto:baic846005@istruzione.it




 

 

 

 

l’adozione del Calendario scolastico dell’I.C. “Ceglie – Manzoni Lucarelli" per l’a.s. 2024/2025, come di seguito 

riportato:  

 

      Inizio attività didattica  11 settembre 2024  

     Termine delle lezioni:         6 giugno 2025 (scuola primaria e secondaria di I grado) 

    30 giugno 2025 (scuola dell’infanzia) 
 

Festività riconosciute dalla normativa Statale vigente: 
Tutte le domeniche  

1 novembre 2024 Ognissanti  

8 dicembre 2024 Immacolata  

25 dicembre 2024 Santo Natale  

26 dicembre 2024 Santo Stefano  

1° gennaio 2025 Capodanno  

6 gennaio 2025 Epifania  

20 aprile 2025 Santa Pasqua  

21 aprile 2025 Lunedì dell’Angelo  

25 aprile 2025 Festa della Liberazione  

1 maggio 2025 Festa dei Lavoratori  

8 maggio 2025 Ricorrenza Santo Patrono  

2 giugno 2025 Festa della Repubblica  

 

Festività riconosciute dalla Regione:  
dal 23 dicembre 2024 al 4 gennaio 2025 vacanze natalizie  

dal 17 aprile 2025 al 22 aprile 2025 vacanze pasquali  

 

Oltre che per le Festività nazionali e regionali, l'attività didattica sarà sospesa:  
3 -4 marzo 2025 (recupero n. 2 giorni di anticipo avvio attività didattica a.s.2024/2025);  

2 maggio 2025 (recupero n. 1 giorno di anticipo avvio attività didattica a.s.2024/2025).  

 

Chiusura degli uffici amministrativi nei giorni prefestivi:  

• 24 e 31 dicembre 2024,  2 maggio 2025  e  14 agosto 2025 

• sabato: 5, 12, 19, 26 luglio 2025  

• sabato:  2, 9, 16, 23, 30 agosto 2025  

 

Tali giornate per il personale ATA saranno oggetto di recupero compensativo, mediante ferie, festività 

soppresse e/o ore eccedenti l’orario lavorativo.  

 

Tanto salvo eventi imprevedibili che possano comportare ulteriori modifiche e/o integrazioni. 

 

 
                  Il Dirigente Scolastico      

                                                                       Dott.ssa Patrizia ROSSINI 

                                                                                         Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  
                                                                                                                    e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 


		2024-08-02T09:35:18+0200
	RSSPRZ61S61A662Q




